vt quid enim eorum animos exterminaret cælo Deus, nullòque ipso-  
rum scelere addiceret inferis? cum sint eiusdem vt virorum, &  
Regum animi naturæ; si non deberetur diuitiis salus, quibus pessimi  
quique non raro largius affluunt, cur ea probis egentibus negare-  
tur? quæ culpa in iis idcirco plectendum censeretur quod ea for-  
te viuant in qua illos prouidentix supremæ ordo æquissimus loca-  
uit? si crimen foret virum, aut fœminam nasci; crimen Dei esse  
qui tales vt essent voluisset; ipsos certe prius non potuisse  
hoc velle, quam essent: cuius autem temeritatis audacia Deum ini-  
qui arguat, vel iniusti? quid porò humano generi incommodaret  
pauper aut fœmina? hæc si desit vnde viri nascantur? illum si  
auferres; vnde operæ famulares, priuatim ac publicè iam neces-  
sariæ, vix vt possit iis vita mortalium carere? quæ tandem in or-  
be tam barbara & naturæ infensa regio, vt egenos, & fœminas,  
crimini, & supplicij consueuerit damnare? ergo Deum qui & ius-  
tissimus, & summe clemens, damnaturum scilicet, oclusòque iis  
cælo, ob id æternis affecturum pœnis, quòd pauperes, aut fœ-  
minæ fuerint? his causam plus satis visus est vir sanctus pero-  
rasse; eadem qua prius approbatione illi adplausum est, & quæ  
rationibus firmarat, decreta pro veris extra omnem controuersiam  
stabilitis. Bonziis licet, quibus auctoritatis quam vitæ iactura peior  
est, nequicquam frementibus, & infami rubore confusis, ita pri-  
mæ huic disputationi, ac diei finis impositus.

47  
Nonæ cum  
alijs Bonz.  
disputatio-  
nes.

47 Rediit postridie Fucarondonus in campum, circumstant homi-  
nem selecta ex omni ordine Bonziorum valentissima capita sex,  
haud quidem vt illi quatuor pridie, pugnx spectatores, & testes,  
sed subsidiarij, & arma vbi opus iuncturi, tantæ molis experimen-  
tum hoc Bonziis visum est, & Fucarondonus tam impar oneri.  
Debellatum proximè Fucarondonum tota vrbe fama cantauerat,  
hinc nomen Xauerio grandius; vilius, despectiusque Bonzijs; er-  
go si quæ posent emerfuri, pugnam hanc alteram septeni contra  
vnum mouent, neque Rex magnopere abnuuit, gnarus doctrinam  
Xauerij inde gloriosius illustrandam. Quanquam haud ita ingenij  
acumen vel numerus aduersarios sustentauit, vt præsentia damo-  
nis alicuius, dubitationum argutias suis commilitonibus suggeren-  
tis, quibus nisi ex subtiliori Theologia, (quam profus ignora-  
bant) cum satisfieri non posset, necesse erat post solutionem,  
velut adhuc ambiguas apud eos hære. Quamobrem vir sanctus  
pijs apud Deum Lusitanorum suffragijs iuuari petebat quibus sibi  
rerum perspicacitatem, explicandique perspicuitatem & robur impe-  
trarent, sed eæ quas dixi perplexiores traxit, ferme in vltimas  
concertationes tanquam in subsidijs seruata inciderunt, hunc diem  
leuior velitatio absoluit, & ibat quin etiam in comicum dramam,  
erantque